

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	02
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Gabinete de Coordinación de Políticas Sociales
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000178
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	10/1/18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras y Accesorios Informáticos (Primer Trimestre)	Materiales y accesorios para el mantenimiento de los equipos informáticos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	8	RD\$ 354.00	RD\$ 2,832.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 9,440.00	RD\$ 9,440.00
31261702	Cerramiento insonorizante de conjunto de generador montado	Unidad	1	RD\$ 59,000.00	RD\$ 59,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 73,632.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas (Agua), Primer Trimestre	de agua para consumo del personal, actividades de los salones de conferencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50202301	Agua	Paquete	180	RD\$ 125.00	RD\$ 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 54.00	RD\$ 59,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 85,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina 1er Trimestre	Para abastecimiento de las diferentes áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$ 355.00	RD\$ 1,775.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 590.00	RD\$ 8,850.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 1,566.00	RD\$ 1,566.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 165.20	RD\$ 826.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$ 367.00	RD\$ 1,835.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	2	RD\$ 1,213.00	RD\$ 2,426.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	15	RD\$ 298.54	RD\$ 4,478.10
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$ 171.10	RD\$ 855.50
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$ 35.40	RD\$ 531.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 442.00	RD\$ 2,210.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 98.00	RD\$ 980.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 398.00	RD\$ 1,990.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 98.00	RD\$ 980.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,280.34	RD\$ 38,410.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 919.22	RD\$ 18,384.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 919.22	RD\$ 18,384.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 919.22	RD\$ 18,384.40
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 7.16	RD\$ 358.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 152.75	RD\$ 1,527.50
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 8.03	RD\$ 120.45
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 14.00	RD\$ 210.00

44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS\$	28.00	RDS\$	420.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS\$	12.00	RDS\$	180.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS\$	15.00	RDS\$	225.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RDS\$	23.64	RDS\$	472.80
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RDS\$	30.00	RDS\$	450.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RDS\$	18.00	RDS\$	90.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RDS\$	20.00	RDS\$	100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS\$	144.00	RDS\$	720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS\$	144.00	RDS\$	720.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS\$	24.38	RDS\$	243.80
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS\$	24.38	RDS\$	243.80
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS\$	500.00	RDS\$	1,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	RDS\$	190.00	RDS\$	950.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	RDS\$	181.36	RDS\$	906.80
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS\$	58.13	RDS\$	581.30
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS\$	66.78	RDS\$	3,339.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS\$	15.00	RDS\$	750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS\$	29.66	RDS\$	1,483.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS\$	15.00	RDS\$	1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS\$	28.01	RDS\$	2,801.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RDS\$	165.25	RDS\$	2,478.75
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RDS\$	226.27	RDS\$	3,394.05
44121716	Resaltadores	Caja	3	RDS\$	70.00	RDS\$	210.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RDS\$	70.00	RDS\$	210.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RDS\$	70.00	RDS\$	210.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS\$	190.00	RDS\$	950.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS\$	250.00	RDS\$	750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS\$	16.00	RDS\$	800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS\$	18.00	RDS\$	900.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS\$	170.00	RDS\$	850.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS\$	170.00	RDS\$	850.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS\$	170.00	RDS\$	850.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS\$	170.00	RDS\$	850.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RDS\$	152.75	RDS\$	15,275.00
14111511	Papel de escritura	Resma	10	RDS\$	1,400.00	RDS\$	14,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1	RDS\$	2,000.00	RDS\$	2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RDS\$	13.00	RDS\$	325.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS\$	20.00	RDS\$	200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS\$	132.20	RDS\$	3,305.00
44122010	Separadores	Unidad	25	RDS\$	30.00	RDS\$	750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS\$	60.00	RDS\$	600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS\$	850.00	RDS\$	850.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS\$	1,300.00	RDS\$	1,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS\$	38.14	RDS\$	953.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,300.00	RDS\$	8,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	2,000.00	RDS\$	4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS\$	2,000.00	RDS\$	2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS\$	2,000.00	RDS\$	2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS\$	2,000.00	RDS\$	2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS\$	4,500.00	RDS\$	13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS\$	4,500.00	RDS\$	13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS\$	2,700.00	RDS\$	8,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$	3,757.00	RDS\$	37,570.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$	4,290.00	RDS\$	21,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$	4,290.00	RDS\$	21,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$	4,290.00	RDS\$	21,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$	4,898.40	RDS\$	73,476.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$	5,817.50	RDS\$	58,175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$	5,817.50	RDS\$	58,175.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$	4,836.00	RDS\$	24,180.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,500.00	RDS\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,500.00	RDS\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS\$	4,500.00	RDS\$	13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,500.00	RDS\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,500.00	RDS\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,500.00	RDS\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS\$	4,500.00	RDS\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS\$	4,500.00	RDS\$	18,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS\$	50.00	RDS\$	750.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RDS\$	70.00	RDS\$	3,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RDS\$	20.00	RDS\$	500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS\$	125.00	RDS\$	1,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS\$	70.00	RDS\$	1,750.00
31211703	Lacas	Unidad	12	RDS\$	80.00	RDS\$	960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS\$	9,069.50	RDS\$	36,278.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS\$	766,738.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficinas 2do Trimestre.	Suministros de Oficinas para el Funcionamiento de las Diferentes Áreas de la I	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 418.00	RD\$ 2,090.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00
31201610	Pegamentos	Paquete	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 28.77	RD\$ 431.55
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 29.50	RD\$ 442.50
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 94.40	RD\$ 944.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 115.64	RD\$ 1,156.40
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 115.64	RD\$ 1,156.40
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 88.50	RD\$ 885.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 88.50	RD\$ 885.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 129.80	RD\$ 649.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,510.00	RD\$ 22,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,085.00	RD\$ 16,275.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,085.00	RD\$ 16,275.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,085.00	RD\$ 16,275.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	30	RD\$ 9.00	RD\$ 270.00

44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$	180.25	RD\$	1,802.50
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	16.00	RD\$	320.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	33.40	RD\$	501.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	14.16	RD\$	212.40
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	17.70	RD\$	265.50
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	28.32	RD\$	424.80
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	35.40	RD\$	531.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	10.00	RD\$	150.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	23.24	RD\$	116.20
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	21.24	RD\$	106.20
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	169.92	RD\$	339.84
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	169.92	RD\$	339.84
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$	271.40	RD\$	542.80
43202001	Discos compactos cd	Unidad	30	RD\$	11.80	RD\$	354.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	224.20	RD\$	1,121.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	224.20	RD\$	1,121.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	20	RD\$	214.00	RD\$	4,280.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$	365.80	RD\$	5,487.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$	1,566.00	RD\$	4,698.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$	165.20	RD\$	2,478.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$	365.00	RD\$	1,825.00
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	53.10	RD\$	265.50
31162404	Grapas	Unidad	2	RD\$	1,213.00	RD\$	2,426.00
31162404	Grapas	Unidad	15	RD\$	298.00	RD\$	4,470.00
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	171.00	RD\$	855.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
44121701	Bolígrafos	Caja	90	RD\$	70.00	RD\$	6,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	67.00	RD\$	670.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$	17.70	RD\$	1,770.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$	18.00	RD\$	1,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	33.40	RD\$	1,670.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$	194.70	RD\$	4,867.50
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	88.00	RD\$	440.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	88.00	RD\$	440.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	88.00	RD\$	440.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	240.00	RD\$	1,200.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	295.00	RD\$	885.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	18.88	RD\$	755.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	21.24	RD\$	849.60
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RD\$	179.36	RD\$	17,936.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$	2,360.00	RD\$	11,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$	400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
44111616	Separadores de cheques	Unidad	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00
44122010	Separadores	Paquete	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	8.00	RD\$	4,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	15	RD\$	98.00	RD\$	1,470.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	39.00	RD\$	780.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
31211703	Lacas	Unidad	5	RD\$	110.00	RD\$	550.00
31211703	Lacas	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
31211703	Lacas	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,300.00	RD\$	21,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,300.00	RD\$	12,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,300.00	RD\$	8,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,300.00	RD\$	49,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
53102509	Ligas	Caja	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,069.50	RD\$	36,278.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	790,958.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes (Primer Trimestre)	Mantenimiento, Reparación y Lavado de la flota de vehículos, Planta Eléctrica y Aceite de Motor para la Motocicleta, perteneciente a la Institución	Bienes	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4783	RD\$ 225.80	RD\$ 1,080,001.40
15101505	Combustible diesel	Unidad	2491.69	RD\$ 180.60	RD\$ 449,999.21
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 291.67	RD\$ 3,500.04
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,533,500.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de vehículos (Primer Trimestre)	Mantenimiento, Reparación y Lavado de la flota de vehículos de la Institución	Servicios	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 18,750.00	RD\$ 150,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes (Segundo Trimestre)	Mantenimiento, Reparación y Lavado de la flota de vehículos, Planta Eléctrica y Aceite de Motor para la Motocicleta, perteneciente a la Institución	Bienes	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4783	RD\$ 225.80	RD\$ 1,080,001.40
15101505	Combustible diesel	Unidad	2491.69	RD\$ 180.60	RD\$ 449,999.21
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 291.67	RD\$ 3,500.04
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,533,500.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículos (Segundo Trimestre)	Mantenimiento, Reparación y Lavado de la flota de vehículos de la Institución	Servicios	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 18,750.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículos (Tercer Trimestre)	Mantenimiento, Reparación y Lavado de la flota de vehículos de la Institución	Servicios	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 18,750.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículos (Cuarto Trimestre)	Mantenimiento, Reparación y Lavado de la flota de vehículos de la institución	Servicios	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 18,750.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes (Tercer Trimestre)	Compra de vehículos, Planta Eléctrica y Aceite de Motor para la Motocicleta, perte	Bienes	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 291.97	RD\$ 3,503.64
15101505	Combustible diesel	Unidad	2491.69	RD\$ 180.60	RD\$ 449,999.21
15101506	Gasolina	Unidad	4783	RD\$ 225.80	RD\$ 1,080,001.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,533,504.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes (Cuarto Trimestre)	Compra de vehículos, Planta Eléctrica y Aceite de Motor para la Motocicleta, perte	Bienes	Abierta y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 291.97	RD\$ 3,503.64
15101505	Combustible diesel	Unidad	2491.69	RD\$ 180.60	RD\$ 449,999.21
15101506	Gasolina	Unidad	4783	RD\$ 225.80	RD\$ 1,080,001.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,533,504.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficinas 3er Trimestre.	Suministros de Oficinas para el Funcionamiento de las Diferentes Áreas de la I	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$ 418.00	RD\$ 2,090.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 29.00	RD\$ 580.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$ 147.00	RD\$ 735.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$ 29.00	RD\$ 725.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 116.00	RD\$ 580.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 116.00	RD\$ 580.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RD\$ 1,550.00	RD\$ 54,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,086.00	RD\$ 27,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,086.00	RD\$ 27,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,086.00	RD\$ 27,150.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 9.00	RD\$ 450.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 180.25	RD\$ 2,703.75
44103122	Bandas de impresión	Caja	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 10.00	RD\$ 150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 12.00	RD\$ 180.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 18.00	RD\$ 270.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 34.00	RD\$ 510.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 38.00	RD\$ 570.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 28.00	RD\$ 420.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 224.20	RD\$ 3,363.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 224.20	RD\$ 3,363.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$ 1,570.00	RD\$ 1,570.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$ 260.00	RD\$ 520.00
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$ 53.00	RD\$ 265.00
31162404	Grapas	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
31162404	Grapas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$ 58.00	RD\$ 290.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$ 58.00	RD\$ 870.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121701	Boligrafos	Caja	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 88.00	RD\$ 176.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 88.00	RD\$ 176.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 88.00	RD\$ 176.00
45101508	Máquinas perforadoras	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
14111511	Papel de escritura	Resma	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
14111511	Papel de escritura	Resma	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 16.00	RD\$ 400.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
44122010	Separadores	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	2.50	RD\$	312.50
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	6.00	RD\$	750.00
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	3.00	RD\$	375.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$	39.00	RD\$	975.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,800.00	RD\$	38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,200.00	RD\$	33,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,200.00	RD\$	33,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,800.00	RD\$	38,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,800.00	RD\$	38,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,800.00	RD\$	19,200.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>794,560.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficinas 4to Trimestre.	uministros de Oficinas para el Funcionamiento de las Diferentes Áreas de la I	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$ 418.00	RD\$ 2,090.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44103122	Bandas de impresión	Caja	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,350.00	RD\$ 40,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 9.00	RD\$ 450.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 28.00	RD\$ 560.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 22.00	RD\$ 110.00



44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	22.00	RD\$	110.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	RD\$	224.00	RD\$	1,120.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	RD\$	224.00	RD\$	1,120.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$	225.00	RD\$	450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$	1,250.00	RD\$	3,750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$	140.00	RD\$	2,100.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$	311.00	RD\$	1,555.00
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	53.00	RD\$	265.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	58.00	RD\$	290.00
31162404	Grapas	Caja	15	RD\$	58.00	RD\$	870.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00

44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RD\$	195.00	RD\$	2,925.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00
60121508	Marcadores de pintura	Caja	3	RD\$	240.00	RD\$	720.00
60121508	Marcadores de pintura	Caja	5	RD\$	88.00	RD\$	440.00
60121508	Marcadores de pintura	Caja	3	RD\$	88.00	RD\$	264.00
60121508	Marcadores de pintura	Caja	3	RD\$	88.00	RD\$	264.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00
14111511	Papel de escritura	Resma	200	RD\$	170.00	RD\$	34,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00
14111511	Papel de escritura	Resma	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
14111511	Papel de escritura	Resma	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$	400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2.50	RD\$	1,250.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	125	RD\$	6.00	RD\$	750.00
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	6.00	RD\$	750.00
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	2.50	RD\$	312.50
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$	3.00	RD\$	375.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	3,800.00	RD\$	11,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	4,200.00	RD\$	63,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	4,200.00	RD\$	63,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$	67,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	9,069.50	RD\$	36,278.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$ 1,032,453.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de vehículos (Primer Trimestre)	Adquisición de neumáticos (llantas) y baterías de vehículos para la flotilla de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 7,812.50	RD\$ 62,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,024.00	RD\$ 16,048.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 78,548.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de vehículos (Segundo Trimestre)	Adquisición de neumáticos (Lantas) y baterías de vehículos para la flotilla de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Lantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 7,812.50	RD\$ 62,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,024.00	RD\$ 16,048.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,548.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de vehículos (Tercer Trimestre)	Adquisición de neumáticos (Lantas y/o Gomas) de vehículos para la flotilla de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Lantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 7,812.50	RD\$ 62,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,024.00	RD\$ 16,048.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,548.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de vehículos (Cuarto Trimestre)	Adquisición de neumáticos (Lantas y/o gomas) y batería de vehículos para la flotilla de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Lantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 7,812.50	RD\$ 62,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,024.00	RD\$ 16,048.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,548.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos (Primer Trimestre)	Adquisición de medicamentos para abastecimiento del Consultorio de Salud Ocupacional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	447	RD\$ 4.00	RD\$ 1,788.00
51161802	Guafenesina	Unidad	450	RD\$ 15.00	RD\$ 6,750.00
51161802	Guafenesina	Unidad	500	RD\$ 33.00	RD\$ 16,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	100	RD\$ 79.00	RD\$ 7,900.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	450	RD\$ 35.00	RD\$ 15,750.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	450	RD\$ 31.00	RD\$ 13,950.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	450	RD\$ 39.00	RD\$ 17,550.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	10	RD\$ 441.00	RD\$ 4,410.00
51171612	Metilcelulosa	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	5	RD\$ 795.00	RD\$ 3,975.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	200	RD\$ 38.00	RD\$ 7,600.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	10	RD\$ 536.00	RD\$ 5,360.00
51151723	Clorhidrato de tetrahidrozolina	Unidad	20	RD\$ 149.00	RD\$ 2,980.00
53102508	Bandas para los brazos	Unidad	10	RD\$ 938.00	RD\$ 9,380.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	5	RD\$ 109.00	RD\$ 545.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Caja	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00
51171909	Omeprazol	Unidad	250	RD\$ 9.50	RD\$ 2,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	141,513.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos (Tercer Trimestre)	Adquisición de medicamentos para abastecimiento del Consultorio de Salud Ocupa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182013	Espéculos para examen vaginal	Caja	2	RD\$ 1,717.50	RD\$ 3,435.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$ 475.00	RD\$ 2,375.00
51171502	Magaldrato	Unidad	250	RD\$ 20.48	RD\$ 5,120.00
42143102	Dispositivos o accesorios uterinos	Caja	2	RD\$ 937.50	RD\$ 1,875.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	24	RD\$ 338.00	RD\$ 8,112.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	12	RD\$ 240.00	RD\$ 2,880.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	20	RD\$ 89.00	RD\$ 1,780.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	4	RD\$ 555.00	RD\$ 2,220.00
51142904	Lidocaína	Unidad	2	RD\$ 210.00	RD\$ 420.00
51151701	Albuterol	Unidad	45	RD\$ 90.50	RD\$ 4,072.50
51161606	Loratadina	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
51171803	Clorhidrato de meclizina	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00
51181706	Hidroclortisona	Unidad	49	RD\$ 115.00	RD\$ 5,635.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 58,534.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Informáticos (Primer Trimestre)	Adquisición de insumos para el aire acondicionado (Ventilador) del Data Cente	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 324,500.00	RD\$ 324,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 324,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas Informáticos (Primer Trimestre)	Adquisición de Licencias Informáticas (Windows 10 Pro 64 bit)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	40	RD\$ 1,699.20	RD\$ 67,968.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 67,968.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría Informática (Primer Trimestre)	Servicio de consultoría para rediseño de infraestructura de red interna y exte	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 206,500.00	RD\$ 206,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 206,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría Informática (Segundo Trimestre)	Servicio de consultoría para el rediseño de la infraestructura de red interna y exte	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 165,200.00	RD\$ 165,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 165,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas Informáticos (Segundo Trimestre)	Adquisición de Licencias (Team Service)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	20	RD\$ 2,065.00	RD\$ 41,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumos Informáticos (Segundo Trimestre)	condensador y canester de unidades de aire acondicionado (Ventilador) del D	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Equipo de Computación	Mantenimiento preventivo y correctivo del Data Center	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 41,963.20	RD\$ 83,926.40
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 57,379.70	RD\$ 114,759.40
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 46,556.18	RD\$ 46,556.18
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 24,111.96	RD\$ 24,111.96
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,968.10	RD\$ 25,968.10
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 57,389.00	RD\$ 57,389.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 34,340.20	RD\$ 34,340.20
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 28,823.00	RD\$ 28,823.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,874.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Equipo de Computación	Servicios de Mantenimiento preventivo y correctivo del Data Center	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 41,963.20	RD\$ 83,926.40
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 57,379.70	RD\$ 114,759.40
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 46,556.18	RD\$ 46,556.18
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 24,111.96	RD\$ 24,111.96
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,968.10	RD\$ 25,968.10
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 57,389.00	RD\$ 57,389.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 34,340.20	RD\$ 34,340.20
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 28,823.00	RD\$ 28,823.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 415,874.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Computacional (Segundo Trimestre)	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	20	RD\$ 45,312.00	RD\$ 906,240.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 18,880.00	RD\$ 113,280.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 7,080.00	RD\$ 35,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,054,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Informáticos (Tercer Trimestre)	Adquisición de modulo de batería para los UPS del Data Center	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 12,000.00	RD\$ 192,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos (Certificados de Regalo) Cuarto Trimestre	Adquisición de bonos para ser utilizados por la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,200,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,100,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1100	RD\$ 500.00	RD\$ 550,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1500	RD\$ 100.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles y Vestuarios (Primer Trimestre)	Adquisición de uniformes para el personal femenino de oficina, mayordomía, mensajero	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	370	RD\$ 1,200.00	RD\$ 444,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	296	RD\$ 1,400.00	RD\$ 414,400.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	148	RD\$ 3,500.00	RD\$ 518,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RD\$ 4,700.00	RD\$ 18,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	26	RD\$ 2,600.00	RD\$ 67,600.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	65	RD\$ 1,200.00	RD\$ 78,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	65	RD\$ 1,300.00	RD\$ 84,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	90	RD\$ 1,230.00	RD\$ 110,700.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	90	RD\$ 1,500.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,091,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades de fin de año (Cuarto Trimestre)	Artículos, materiales, alimentos, bebidas, orquestas, entre otros de las festividades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas de almuerzo (Reuniones), Primer Trimestre	Adquisición de productos alimenticios y montajes para reuniones y eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas de almuerzo (Reuniones), Segundo Trimestre	Adquisición de productos alimenticios y montajes para reuniones y eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas de almuerzo (Reuniones), Tercer Trimestre	Adquisición de productos alimenticios y montajes para reuniones y eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kit de Limpieza, cocina y Desechables (Primer Trimestre)	suministro de limpieza, cocina y desechables para la limpieza, higiene y abas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 129.80	RD\$ 3,894.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 247.80	RD\$ 7,434.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	5	RD\$ 141.60	RD\$ 708.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 123.90	RD\$ 1,239.00
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 100.30	RD\$ 1,504.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 100.30	RD\$ 6,018.00
10191509	Insecticidas	Unidad	7	RD\$ 165.20	RD\$ 1,156.40
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$ 153.40	RD\$ 6,136.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 159.30	RD\$ 2,389.50
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Litro	12	RD\$ 212.19	RD\$ 2,546.28
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 531.00	RD\$ 5,310.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RD\$ 1,593.00	RD\$ 1,593.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$ 100.30	RD\$ 12,036.00

14111705	Servilletas de papel	Unidad	400	RD\$	112.10	RD\$	44,840.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	800	RD\$	53.10	RD\$	42,480.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$	87.32	RD\$	13,098.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	350	RD\$	70.80	RD\$	24,780.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$	212.40	RD\$	2,548.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$	64.90	RD\$	22,715.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	129.80	RD\$	12,980.00
50171550	Especies o extractos	Galón	40	RD\$	139.24	RD\$	5,569.60
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$	139.20	RD\$	13,920.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$	145.00	RD\$	14,500.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$	4,050.00	RD\$	162,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$	64.99	RD\$	3,249.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$	336.30	RD\$	16,815.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$	1,162.30	RD\$	6,973.80
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$	4,350.25	RD\$	26,101.50
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RD\$	4,400.00	RD\$	13,200.00
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$	826.00	RD\$	4,956.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>498,954.88</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Limpieza, cocina y Desechables (Segundo)	suministro de limpieza, cocina y desechables para la limpieza, higiene y abas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$ 139.20	RD\$ 13,920.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00	
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 4,050.00	RD\$ 162,000.00	
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 129.80	RD\$ 3,894.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 247.80	RD\$ 7,434.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	5	RD\$ 141.60	RD\$ 708.00	
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 123.90	RD\$ 1,239.00	
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 100.30	RD\$ 1,504.50	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 100.30	RD\$ 10,030.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	7	RD\$ 165.20	RD\$ 1,156.40	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	50	RD\$ 153.40	RD\$ 7,670.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RD\$ 159.30	RD\$ 2,389.50	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Litro	12	RD\$ 212.19	RD\$ 2,546.28	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RD\$ 1,593.00	RD\$ 1,593.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$ 100.30	RD\$ 12,036.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	400	RD\$ 112.10	RD\$ 44,840.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	800	RD\$ 53.10	RD\$ 42,480.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$ 87.32	RD\$ 13,098.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	350	RD\$ 70.80	RD\$ 24,780.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 212.40	RD\$ 6,372.00	
50171550	Especies o extractos	Galón	40	RD\$ 139.24	RD\$ 5,569.60	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 64.90	RD\$ 22,715.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 129.80	RD\$ 12,980.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 64.99	RD\$ 3,249.50	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 336.30	RD\$ 16,815.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>462,402.78</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Limpieza, cocina y Desechables (Tercer)	suministro de limpieza, cocina y desechables para la limpieza, higiene y abas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 64.99	RD\$ 1,624.75
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 336.30	RD\$ 16,815.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$ 139.20	RD\$ 13,920.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RD\$ 145.00	RD\$ 14,500.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 4,050.00	RD\$ 162,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$ 129.80	RD\$ 5,192.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$ 247.80	RD\$ 9,912.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 123.90	RD\$ 1,858.50
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$ 41.30	RD\$ 1,652.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 354.00	RD\$ 8,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 100.30	RD\$ 2,006.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$ 100.30	RD\$ 12,036.00
10191509	Insecticidas	Unidad	7	RD\$ 165.20	RD\$ 1,156.40



47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$	153.40	RD\$	9,204.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RD\$	159.30	RD\$	2,389.50
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	15	RD\$	141.60	RD\$	2,124.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Litro	10	RD\$	212.19	RD\$	2,121.90
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	531.00	RD\$	10,620.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RD\$	1,593.00	RD\$	1,593.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	140	RD\$	100.30	RD\$	14,042.00

14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$	112.10	RD\$	56,050.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	900	RD\$	53.10	RD\$	47,790.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$	87.32	RD\$	17,464.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	400	RD\$	70.80	RD\$	28,320.00
47131618	Traperos húmedos	Paquete	40	RD\$	212.40	RD\$	8,496.00
50171550	Especies o extractos	Galón	50	RD\$	139.24	RD\$	6,962.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$	64.90	RD\$	25,960.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	125	RD\$	129.80	RD\$	16,225.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>511,028.05</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Je Limpieza, cocina y Desechables (Cuarto Trimestre)	suministro de limpieza, cocina y desechables para la limpieza, higiene y abas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 64.99	RD\$ 3,249.50	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 336.30	RD\$ 16,815.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	125	RD\$ 139.20	RD\$ 17,400.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	125	RD\$ 145.00	RD\$ 18,125.00	
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 4,050.00	RD\$ 162,000.00	
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 129.80	RD\$ 6,490.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 247.80	RD\$ 12,390.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00	
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 123.90	RD\$ 1,858.50	
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 41.30	RD\$ 2,065.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 354.00	RD\$ 10,620.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 100.30	RD\$ 2,006.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 472.30	RD\$ 7,084.50	
46181504	Guantes de protección	Unidad	140	RD\$ 100.30	RD\$ 14,042.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	7	RD\$ 165.20	RD\$ 1,156.40	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$ 153.40	RD\$ 9,204.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RD\$ 159.30	RD\$ 2,389.50	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	20	RD\$ 141.60	RD\$ 2,832.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	15	RD\$ 212.19	RD\$ 3,182.85	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1	RD\$ 1,593.00	RD\$ 1,593.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	180	RD\$ 100.30	RD\$ 18,054.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	600	RD\$ 112.10	RD\$ 67,260.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1000	RD\$ 53.10	RD\$ 53,100.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$ 87.32	RD\$ 17,464.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 70.80	RD\$ 3,540.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	
50171550	Especies o extractos	Galón	60	RD\$ 139.24	RD\$ 8,354.40	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 64.90	RD\$ 51,920.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	125	RD\$ 129.80	RD\$ 16,225.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>554,884.65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles y Vestuarios (Primer Trimestre)	para el personal medico que labora en el consultorio médico del Departame	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102707	Batas de doctor	Unidad	26	RD\$ 1,700.00	RD\$ 44,200.00	
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	14	RD\$ 1,500.00	RD\$ 21,000.00	
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>74,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Aire Acondicionado (Primer Trimestre)	Mantenimiento de las unidades de aire acondicionados de las diferentes áreas de la institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	12	RD\$ 93,220.00	RD\$ 1,118,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,118,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Eléctrica (Primer Trimestre)	Mantenimiento de las plantas eléctricas de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 71,997.42	RD\$ 143,994.84
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 71,997.42	RD\$ 143,994.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	487,989.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Alimentos y Bebidas (Agua), Segundo Trimestre	Compra de agua para consumo del personal, actividades de los salones de conferencias.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50202301	Agua	Paquete	180	RD\$ 125.00	RD\$ 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 54.00	RD\$ 59,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	85,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Alimentos y Bebidas (Agua), Tercer Trimestre	Compra de agua para consumo del personal, actividades de los salones de conferencias.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50202301	Agua	Paquete	180	RD\$ 125.00	RD\$ 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 54.00	RD\$ 59,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	85,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Alimentos y Bebidas (Agua), Cuarto Trimestre	Compra de agua para consumo del personal, actividades de los salones de conferencias.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50202301	Agua	Paquete	180	RD\$ 125.00	RD\$ 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	1100	RD\$ 54.00	RD\$ 59,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	85,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Materiales de Oficina (Placas), Cuarto Trimestre	Compra de Placas de Reconocimiento por excelente desempeño laboral durante el año.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 3,304.00	RD\$ 66,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	66,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas (Bebidas), Cuarto Trimestre	Adquisición de bebidas para las festividades de fin de año	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202202	Cidra	Unidad	24	RD\$ 630.51	RD\$ 15,132.24
50202202	Cidra	Unidad	65	RD\$ 935.99	RD\$ 60,839.35
50202202	Cidra	Unidad	65	RD\$ 1,793.72	RD\$ 116,591.80
50202202	Cidra	Unidad	2	RD\$ 1,079.82	RD\$ 2,159.64
50202202	Cidra	Unidad	24	RD\$ 1,416.59	RD\$ 33,998.16
50202202	Cidra	Unidad	60	RD\$ 844.11	RD\$ 50,646.60
50202202	Cidra	Unidad	24	RD\$ 519.99	RD\$ 12,479.76
50202202	Cidra	Unidad	12	RD\$ 636.99	RD\$ 7,643.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 299,491.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores en Edificaciones (Primer Trimestre)	del parqueo, área de finanzas, recepción del 2do. nivel, salón de conferencia de	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93142007	Servicios de estándares o regulación de edificios urbanos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas (Alimentos), RR.HH., Primer Trimestre	de almuerzo y refrigerio para ser brindados en las capacitaciones de Recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RD\$ 3,083.00	RD\$ 924,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 924,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas (Alimentos), RR.HH., Segundo Trimestre	de almuerzo y refrigerio para ser brindados en las capacitaciones de Recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RD\$ 3,083.00	RD\$ 924,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 924,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas (Alimentos), RR.HH., Tercer Trimestre	de almuerzo y refrigerio para ser brindados en las capacitaciones de Recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas (Alimentos), RR.HH., Cuarto Trimestre	de almuerzo y refrigerio para ser brindados en las capacitaciones de Recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación (Tarjeta), Primer Trimestre	Adquisición de tarjeta de presentación para el Director de TIC.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 17.60	RD\$ 8,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación (varios), Segundo Trimestre	Adquisición de impresiones diversas a ser utilizadas en la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101707	Certificado de logro	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación (Tercer Trimestre)	Adquisición de laminas impresas con su marco	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	7	RD\$ 2,526.60	RD\$ 17,686.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,686.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación, Cuarto Trimestre	Adquisición de impresiones digitales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, Revistas y Periódicos (Primer Trimestre)	Suscripción periódico y material publicitario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, Revista y Periódicos (Segundo Trimestre)	Suscripción periódico y material publicitario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Seguridad (Extintores), Prioridad	de relleno de los extintores que están ubicados en diferentes áreas de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
12141905	Flúor f	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
12141905	Flúor f	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
12141905	Flúor f	Unidad	2	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,700.00
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	14	RD\$ 1,350.00	RD\$ 18,900.00
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos (Segundo Trimestre)	Adquisición de unidades de aire acondicionado	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	9	RD\$ 45,700.00	RD\$ 411,300.00
12142105	Aire industrial	Unidad	9	RD\$ 30,411.20	RD\$ 273,700.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 685,000.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos (tercer Trimestre)	Adquisición de unidades de aire acondicionado	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	9	RD\$ 34,999.91	RD\$ 314,999.19
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 314,999.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas (Comestible Admvo. y VP), Prioridad	comestible para las actividades de los salones de conferencia, DT, DAF, VP e Ir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 227.95	RD\$ 3,419.25
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	23	RD\$ 104.95	RD\$ 2,413.85
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	21	RD\$ 476.95	RD\$ 10,015.95
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	120	RD\$ 58.95	RD\$ 7,074.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	15	RD\$ 399.95	RD\$ 5,999.25
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	30	RD\$ 359.95	RD\$ 10,798.50
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	20	RD\$ 154.95	RD\$ 3,099.00
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RD\$ 199.95	RD\$ 2,999.25
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 199.95	RD\$ 1,999.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 219.95	RD\$ 2,199.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 184.95	RD\$ 1,849.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 279.95	RD\$ 4,199.25
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 424.95	RD\$ 8,499.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	2	RD\$ 1,819.95	RD\$ 3,639.90

52141607	Compuestos para remover arrugas de los textiles	Unidad	4	RD\$	79.95	RD\$	319.80
50201710	Té de hoja	Libra	5	RD\$	99.95	RD\$	499.75
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	5	RD\$	279.95	RD\$	1,399.75
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RD\$	259.95	RD\$	3,899.25
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	5	RD\$	414.95	RD\$	2,074.75
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$	269.95	RD\$	1,619.70
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$	269.95	RD\$	1,619.70
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$	74.95	RD\$	1,499.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$	189.95	RD\$	3,799.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$	194.95	RD\$	3,899.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$	127.00	RD\$	254.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$	42.95	RD\$	85.90
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$	99.95	RD\$	199.90
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$	99.95	RD\$	199.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	89.95	RD\$	179.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	99.95	RD\$	199.90
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$	189.95	RD\$	379.90
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$	189.95	RD\$	379.90
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$	26.95	RD\$	404.25
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$	30.95	RD\$	464.25
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$	229.95	RD\$	1,149.75
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$	314.95	RD\$	944.85
50202303	Jugos congelados	Unidad	7	RD\$	69.95	RD\$	489.65
50202303	Jugos congelados	Unidad	8	RD\$	69.95	RD\$	559.60
50202303	Jugos congelados	Unidad	15	RD\$	56.95	RD\$	854.25
50202303	Jugos congelados	Unidad	2	RD\$	299.95	RD\$	599.90
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	RD\$	84.95	RD\$	84.95
50101634	Fruta fresca	Libra	1	RD\$	54.00	RD\$	54.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$	79.95	RD\$	279.83
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$	54.95	RD\$	192.33
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>104,510.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas (Comestible Admvo. y VP), Seguridad	comestible para las actividades de los salones de conferencia, DT, DAF, VP e I	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 227.95	RD\$ 3,419.25
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	23	RD\$ 104.95	RD\$ 2,413.85
50201714	Crema no láctea	Unidad	21	RD\$ 476.95	RD\$ 10,015.95
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	120	RD\$ 58.95	RD\$ 7,074.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	15	RD\$ 399.95	RD\$ 5,999.25
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	30	RD\$ 359.95	RD\$ 10,798.50
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	20	RD\$ 154.95	RD\$ 3,099.00
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RD\$ 199.95	RD\$ 2,999.25
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 199.95	RD\$ 1,999.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 219.95	RD\$ 2,199.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 184.95	RD\$ 1,849.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 279.95	RD\$ 4,199.25
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 424.95	RD\$ 8,499.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	2	RD\$ 1,819.95	RD\$ 3,639.90
52141607	Compuestos para remover arrugas de los textiles	Unidad	4	RD\$ 79.95	RD\$ 319.80
50201710	Té de hoja	Libra	5	RD\$ 99.95	RD\$ 499.75
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	5	RD\$ 279.95	RD\$ 1,399.75
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RD\$ 259.95	RD\$ 3,899.25
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	5	RD\$ 414.95	RD\$ 2,074.75
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$ 269.95	RD\$ 1,619.70
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$ 269.95	RD\$ 1,619.70
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 74.95	RD\$ 1,499.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 189.95	RD\$ 3,799.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 194.95	RD\$ 3,899.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$ 127.00	RD\$ 254.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$ 42.95	RD\$ 85.90
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	89.95	RD\$	179.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	99.95	RD\$	199.90
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$	189.95	RD\$	379.90
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$	189.95	RD\$	379.90
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$	26.95	RD\$	404.25
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$	30.95	RD\$	464.25
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$	229.95	RD\$	1,149.75
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$	314.95	RD\$	944.85
50202303	Jugos congelados	Unidad	7	RD\$	69.95	RD\$	489.65
50202303	Jugos congelados	Unidad	8	RD\$	69.95	RD\$	559.60
50202303	Jugos congelados	Unidad	15	RD\$	56.95	RD\$	854.25
50202303	Jugos congelados	Unidad	2	RD\$	299.95	RD\$	599.90
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	RD\$	84.95	RD\$	84.95
50101634	Fruta fresca	Libra	1	RD\$	54.00	RD\$	54.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$	79.95	RD\$	279.83
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$	54.95	RD\$	192.33
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>104,510.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas (Comestible Admvo. Y VP), Ter	comestible para las actividades de los salones de conferencia, DT, DAF, VP e I	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 227.95	RD\$ 3,419.25	
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	23	RD\$ 104.95	RD\$ 2,413.85	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	21	RD\$ 476.95	RD\$ 10,015.95	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	120	RD\$ 58.95	RD\$ 7,074.00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	15	RD\$ 399.95	RD\$ 5,999.25	
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	30	RD\$ 359.95	RD\$ 10,798.50	
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	20	RD\$ 154.95	RD\$ 3,099.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RD\$ 199.95	RD\$ 2,999.25	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 199.95	RD\$ 1,999.50	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 219.95	RD\$ 2,199.50	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 184.95	RD\$ 1,849.50	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50	
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 279.95	RD\$ 4,199.25	
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 424.95	RD\$ 8,499.00	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	2	RD\$ 1,819.95	RD\$ 3,639.90	
52141607	Compuestos para remover arrugas de los textiles	Unidad	4	RD\$ 79.95	RD\$ 319.80	
50201710	Té de hoja	Libra	5	RD\$ 99.95	RD\$ 499.75	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	5	RD\$ 279.95	RD\$ 1,399.75	
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RD\$ 259.95	RD\$ 3,899.25	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	5	RD\$ 414.95	RD\$ 2,074.75	
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$ 269.95	RD\$ 1,619.70	
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$ 269.95	RD\$ 1,619.70	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 74.95	RD\$ 1,499.00	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 189.95	RD\$ 3,799.00	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 194.95	RD\$ 3,899.00	
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$ 127.00	RD\$ 254.00	
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$ 42.95	RD\$ 85.90	
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90	
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 89.95	RD\$ 179.90	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90	
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 189.95	RD\$ 379.90	
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 189.95	RD\$ 379.90	
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 26.95	RD\$ 404.25	
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 30.95	RD\$ 464.25	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 229.95	RD\$ 1,149.75	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$ 314.95	RD\$ 944.85	
50202303	Jugos congelados	Unidad	7	RD\$ 69.95	RD\$ 489.65	
50202303	Jugos congelados	Unidad	8	RD\$ 69.95	RD\$ 559.60	
50202303	Jugos congelados	Unidad	15	RD\$ 56.95	RD\$ 854.25	
50202303	Jugos congelados	Unidad	2	RD\$ 299.95	RD\$ 599.90	
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	RD\$ 84.95	RD\$ 84.95	
50101634	Fruta fresca	Libra	1	RD\$ 54.00	RD\$ 54.00	
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$ 79.95	RD\$ 279.83	
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$ 54.95	RD\$ 192.33	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>104,510.30</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas (Comestible Admvo. y VP), Cuad	comestible para las actividades de los salones de conferencia, DT, DAF, Interi	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	15	RD\$ 227.95	RD\$ 3,419.25
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	23	RD\$ 104.95	RD\$ 2,413.85
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	21	RD\$ 476.95	RD\$ 10,015.95
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	120	RD\$ 58.95	RD\$ 7,074.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	15	RD\$ 399.95	RD\$ 5,999.25
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	30	RD\$ 359.95	RD\$ 10,798.50
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	20	RD\$ 154.95	RD\$ 3,099.00
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RD\$ 199.95	RD\$ 2,999.25
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 199.95	RD\$ 1,999.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 219.95	RD\$ 2,199.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 184.95	RD\$ 1,849.50
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 198.95	RD\$ 1,989.50
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 279.95	RD\$ 4,199.25
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 424.95	RD\$ 8,499.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	2	RD\$ 1,819.95	RD\$ 3,639.90
52141607	Compuestos para remover arrugas de los textiles	Unidad	4	RD\$ 79.95	RD\$ 319.80
50201710	Té de hoja	Libra	5	RD\$ 99.95	RD\$ 499.75
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	5	RD\$ 279.95	RD\$ 1,399.75
50171903	Aceitunas	Unidad	15	RD\$ 259.95	RD\$ 3,899.25
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	5	RD\$ 414.95	RD\$ 2,074.75
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$ 269.95	RD\$ 1,619.70
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	6	RD\$ 269.95	RD\$ 1,619.70
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 74.95	RD\$ 1,499.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 189.95	RD\$ 3,799.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 194.95	RD\$ 3,899.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$ 127.00	RD\$ 254.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2	RD\$ 42.95	RD\$ 85.90
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 89.95	RD\$ 179.90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 99.95	RD\$ 199.90
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 189.95	RD\$ 379.90
50221101	Grano de cereal	Unidad	2	RD\$ 189.95	RD\$ 379.90
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 26.95	RD\$ 404.25
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 30.95	RD\$ 464.25
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 229.95	RD\$ 1,149.75
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$ 314.95	RD\$ 944.85
50202303	Jugos congelados	Unidad	7	RD\$ 69.95	RD\$ 489.65
50202303	Jugos congelados	Unidad	8	RD\$ 69.95	RD\$ 559.60
50202303	Jugos congelados	Unidad	15	RD\$ 56.95	RD\$ 854.25
50202303	Jugos congelados	Unidad	2	RD\$ 299.95	RD\$ 599.90
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	RD\$ 84.95	RD\$ 84.95
50101634	Fruta fresca	Libra	1	RD\$ 54.00	RD\$ 54.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$ 79.95	RD\$ 279.83
50101634	Fruta fresca	Libra	3.5	RD\$ 54.95	RD\$ 192.33
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 104,510.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuadernación (RR.HH. Interinst.) Segur	servicio de impresiones varias a ser utilizadas por el Depto. RR.HH. Interinstitucio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuadración (RR.HH. Interinst.) Tercer	Servicio de impresiones varias a ser utilizadas por el Depto. RR.HH. Interinstitucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo (Segundo Trimestre)	Adquisición de Sillones Ergonómicos y Escritorios diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina y Comedor (Primer Trimestre)	Adquisición de cristalerías y útiles varios de cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 535.00	RD\$ 8,025.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 3,030.00	RD\$ 12,120.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,295.00	RD\$ 1,295.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 430.00	RD\$ 1,720.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 4,355.00	RD\$ 4,355.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,185.00	RD\$ 1,185.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,340.00	RD\$ 30,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Forestales (Primer Trimestre)	Placitación de plantas decorativas, para se usadas en diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
10161603	Orquídeas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
10161603	Orquídeas	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
10161603	Orquídeas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
10161603	Orquídeas	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
10161603	Orquídeas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
10161603	Orquídeas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 990.00	RD\$ 1,980.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
10161604	Azaleas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
11111611	Gravilla	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
11121703	Musgo de turba	Unidad	1	RD\$ 220.00	RD\$ 220.00
11121703	Musgo de turba	Unidad	2	RD\$ 320.00	RD\$ 640.00
11121703	Musgo de turba	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
10161802	Hiedras	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
10161802	Hiedras	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
10161605	Cactus	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
10161605	Cactus	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
10161605	Cactus	Unidad	4	RD\$ 2,300.00	RD\$ 9,200.00
10161801	Helechos	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
10161605	Cactus	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
10161605	Cactus	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
10161803	Filodendros	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
10161801	Helechos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones Menores e Instalaciones Te	de pintura con sus derivados con fin de higiene y embellecimiento de la infra	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121603	Brilladoras de pisos	Metro	64	RD\$ 531.00	RD\$ 33,984.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	8	RD\$ 708.00	RD\$ 5,664.00
47121603	Brilladoras de pisos	Millar	83	RD\$ 224.20	RD\$ 18,608.60
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	19	RD\$ 3,500.00	RD\$ 66,500.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Metro cuadrado	1890	RD\$ 190.00	RD\$ 359,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 483,856.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trabajos de Remozamiento Jardín (Primer Trimestre)	Servicio de remozamiento del jardín frontal del Edificio San Rafael	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111502	Servicios de poda de arbustos o plantas ornamentales	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Forestales (Tercer Trimestre)	Adquisición de plantas decorativas, para ser usadas en diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquideas	Unidad	5	RD\$ 680.00	RD\$ 3,400.00
10161603	Orquideas	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
10161605	Cactus	Unidad	4	RD\$ 420.00	RD\$ 1,680.00
10161604	Azaleas	Unidad	4	RD\$ 585.00	RD\$ 2,340.00
11121703	Musgo de turba	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
10161803	Filodendros	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
10161604	Azaleas	Unidad	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
10161603	Orquideas	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
10161603	Orquideas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
10161605	Cactus	Unidad	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
10161605	Cactus	Unidad	3	RD\$ 885.00	RD\$ 2,655.00
10161605	Cactus	Unidad	1	RD\$ 285.00	RD\$ 285.00
10161902	Follaje seco	Unidad	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 22,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Forestales (Cuarto Trimestre)	Plantas y navideñas, para uso en las diferentes áreas y recepción del 1er., 2do. y 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	22	RD\$ 500.00	RD\$ 11,000.00
10161602	Poinsettias	Unidad	28	RD\$ 550.00	RD\$ 15,400.00
53102516	Gorras	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 27,360.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros (Segundo Trimestre)	Adquisición de artículos ferreteros para el mantenimiento preventivo y correctivo del Edificio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 47.00	RD\$ 2,820.00
46171505	Llaves	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
46171505	Llaves	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 236.22	RD\$ 5,669.28
30171506	Contrapuertas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	1	RD\$ 440.00	RD\$ 440.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	10	RD\$ 903.00	RD\$ 9,030.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Galón	1	RD\$ 490.00	RD\$ 490.00
23191102	Mezcladora de tornillo doble	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
25191512	Escalerillas transportables o rodantes	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 35,209.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Seguridad (Extintores), Cust	de rellenado de los extintores que están ubicados en diferentes áreas de la in	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
12142106	Mezclas de gas inerte	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
12142104	Gas dióxido de carbono	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y Bebidas (Almuerzos y Cenas), Primer	uerzo para empleados y almuerzo y cena para el personal militar de seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	8184	RD\$ 200.00	RD\$ 1,636,800.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2340	RD\$ 200.00	RD\$ 468,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2340	RD\$ 177.00	RD\$ 414,180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,518,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s y Bebidas (Almuerzos y Cenas), Tercer	uerzo para empleados y almuerzo y cena para el personal militar de seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	8184	RD\$ 200.00	RD\$ 1,636,800.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2340	RD\$ 200.00	RD\$ 468,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2340	RD\$ 177.00	RD\$ 414,180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,518,980.00